А.И.Себелев

В соответствии со ст. 5, 15, 18 Федерального закона от 04 мая 2011 г.

№ 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности",

Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 апреля

2012 г. № 291 "О лицензировании медицинской деятельности

(за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими

организациями и другими организациями, входящими в частную систему
здравоохранения, на территории инновационного центра "Сколково"),

постановлением Губернатора Волгоградской области от 24 ноября 2014 г.

№ 152 "Об утверждении Положения о комитете здравоохранения
Волгоградской области", постановлением Губернатора Волгоградской
области от 28 февраля 2019 г. № 95 "Об утверждении административного
регламента предоставления комитетом здравоохранения Волгоградской

области государственной услуги по лицензированию медицинской

деятельности медицинских организаций (за исключением медицинских

организаций, подведомственных федеральным органам исполнительной

власти)",

приказываю:
1.Отказать   в   переоформлении  лицензии  на  медицинскую

деятельность лицензиату согласно приложению к приказу.

2.Контроль  выполнения  приказа  возложить  на  заместителя
председателя   комитета   здравоохранения   Волгоградской   области

М.А.Гаврилову.

Об отказе в переоформлении лицензии на медицинскую деятельность

КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
№.

Волгоград

Лицензиат, которому отказано в переоформлении лицензии
на осуществление медицинской деятельности

Полное наименование: общество с ограниченной ответственностью

"МОЯСФЕРА".
Сокращенное наименование: ООО "МОЯСФЕРА".
Фирменное наименование: нет.

Организационно-правовая форма юридического лица: общество с

ограниченной ответственностью.

Адрес места нахождения юридического лица:

400074, Волгоградская область, город Волгоград, улица
Циолковского, дом 22, офис 1.

ОГРН 1143443028684.
ИНН 3460018387.
Отказать в переоформлении лицензии по следующему адресу

места осуществления деятельности: 400074, Волгоградская область, город
Волгоград, улица Циолковского, дом 22:

Виды работ (услуг):
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются

и выполняются следующие работы (услуги):
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи

в амбулаторных условиях по: сестринскому делу в косметологии;

при оказании первичной специализированной медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиях по: косметологии.

В ходе внеплановой выездной проверки ООО "МОЯСФЕРА",
проведенной посредствам видеоконференц-связи ("8куре"), установлено
нарушение подпункта "б" пункта 4 и подпункта "а" пункта 5 Положения о

лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной
деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими

организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на
территории инновационного центра "Сколково"), утвержденного

ПостановлениемПравительстваРоссийскойФедерации

от 16 апреля 2012 г. № 291, а именно, отсутствие следующего

медицинского оборудования, необходимого для выполнения заявленных

работ (услуг) по "косметологии": мебель медицинская по ТУ 32.50.50-002-
18732063-2017 (кресло косметологическое, столик манипуляционный) - в

№

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу комитета
здравоохранения
Волгоградской области

наличии одна позиция из заявленных трех; лампа бестеневая с

увеличительной лупой с регулируемой интенсивностью освещения с

принадлежностями АтисМед ЛЛ-5 на струбцине - в наличии две позиции

вместо заявленных трех; устройство ультразвуковой очистки и

дезинфекции инструментов и изделий Ванны ультразвуковые "УльтраЭст-

М" Геософт - в наличии одна позиция вместо заявленных двух. В

процедурном кабинете отсутствует заявленное оборудование холодильник

"ПОЗИС" 140. Инвентарные номера, проставленные на оборудовании, не
соответствуют номерам, указанным в инвентарной описи.

Сведения о данном медицинском оборудовании указаны в

приложении № 4 заявления № ЛО-34-01-000291-20 от 01.12.2020 о
переоформлении лицензии на осуществление медицинской деятельности

ООО "МОЯСФЕРА", в инвентаризационной описи товарно-материальных
ценностей № 1 от 29.07.2020 (унифицированная форма № ИНВ-3) и в
договоре аренды медицинских изделий (оборудования) № 1 от 29.07.2020.

Таким образом, в представленных ООО "МОЯСФЕРА" заявлении
№ ЛО-34-01-000291-20 от 01.12.2020 о переоформлении лицензии и
прилагаемых к нему документах выявлено наличие недостоверной

информации и в ходе внеплановой выездной проверки, проведенной

посредствам видеоконференц-связи, установлено несоответствие

лицензиата лицензионным требованиям, что является в соответствии

частью 19 статьи 18, пунктами 1 и 2 части 7 статьи 14 Федерального
закона от 04 мая 2011 г. № 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов
деятельности" основанием для отказа в переоформлении лицензии на

осуществление медицинской деятельности:

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и

выполняются следующие работы (услуги):
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу в

косметологии;
при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: косметологии.